МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОНИКОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ   НОВОНИКОЛЬСКОГО    СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО  РАЙОНА  ТОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26.04.2017                                                                                                  № 163

с.Новоникольское

	 О досрочном прекращении полномочий депутата    Совета      Новоникольского  сельского  поселения

Заслушав отчет председателя Комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета  Новоникольского сельского поселения, руководствуясь частью 7.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 1 статьи 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», в соответствии с  частью 4 статьи 28 Устава Новоникольского  сельского поселения и на основании,  Положением о порядке представления депутатами Совета Новоникольского  сельского поселения сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, утверждённым  решением  Совета  Новоникольского  сельского  поселения  от 18.03.2016  № 122, принимая  во  внимание   протокол от 31.03.2017 г. Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц,      замещающих  муниципальные должности, и  урегулированию конфликта интересов, в  связи с неисполнением депутатом поселения Зусси  Валентиной  Викторовной обязанностей по  предоставлению в срок до 30 марта 2017 года  сведений о своих  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супруга) и несовершеннолетних детей,
Совет Новоникольского  сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Прекратить досрочно полномочия депутата Совета Новоникольского  сельского поселения  Зусси  Валентины  Викторовны за допущенные нарушения законодательства о противодействии коррупции.
2.Решение вступает в силу с  момента его подписания.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение  и разместить на официальном сайте Новоникольского  сельского поселения в сети Интернет.
Председатель  Совета

Новоникольского сельского  поселения                               В.Н.Першин
УСТАВ , СТ. 28 ЧАСТЬ 4.
4. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».